
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
I 

ESTADO DO PARANA 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRA TA - REPUBLICAÇÃO 

Republica-se a Portaria n. 194, de 16 de setembro de 2021, em razão de sua 
primeira publicação, no Diário Oficial Eletrônico n.º 200, de 17 de setembro de 2021 , 
haver constado com erro de informação. 

~-----------------~, • Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico i 
: Nº203/2021 - Data: de 22 : 
: de setembro de 2021. : , .................. 

Fazenda Rio Grande, 22 de setembro de 2021. 

, fónrfo-)/twdt{_ 
ib Kassem Hammad 
refeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 194/2021. 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2021. 

SÚMULA: "Constitui a Comissão Permanente 
de Avaliação de Amostras solicitadas nos 
Procedimentos Licitatórios do Município de 
Fazenda Rio Grande, Paraná, nomeia seus 
membros, e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do 
Processo Administrativo n.0 7.926/2021: 

RESOLVE 

Art. 1° Constituir a Comissão Permanente de Avaliação de Amostras solicitadas 
em Procedimentos Licitatórios do Município de Fazenda Rio Grande, com a 
finalidade de avaliá-las, nomeando os seguintes servidores públicos para sua 
composição: 

1 - Presidente: Franciane Cristina Otto Pinheiro, inscrita na matrícula n.º 198.001; 

11- Membro: Priscila Erardt, inscrito na matrícula n.º 351.815; 

Ili - Membro: Eronita Aparecida Rosa Ferreira, inscrita na matrícula n.º 221.601. 

Art. 2° Ficam nomeados como membros suplentes para comporem a Comissão 
Permanente constituída no artigo anterior, os seguintes servidores públicos: 

1 - Suplente: Robinson Figueiredo Lima, inscrito na matrícula n.0 349.480; 

11- Suplente: Jaqueline Martins da Cruz, inscrita na matrícula n.0 351.758. 

Art. 3° Para participação nos procedimentos de avaliação de amostras, a 
Comissão Permanente constituída na forma do artigo 1 º, quando couber e julgar 
necessário, convocará os servidores a seguir nomeados como membros 
auxiliares: 

1 - Gabinete do Prefeito: 

a) Titular: Deuzania Caris Martins Pereira, inscrito na matrícula n.º 358.579; 
b) Suplente: Karina de Oliveira Cardoso, inscrito na matrícula n.0 358.600. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



-

~~"' Pr:JEFE I TURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE -

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

li - Secretaria Municipal de Obras Públicas: 

a) Titular: Genilce da Rocha Leite, inscrito na matrícula n.0 21.601. 

Ili - Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Clóvis Panizzi, inscrito na matrícula n.0 349.430; 
b) Suplente: Nestor Luiz Preza Júnior, inscrito na matrícula n.0 349.630. 

IV - Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Titular: Sérgio Cernescu, inscrito na matrícula n.º 358.822; 
b) Suplente: Karine Souza Dias, inscrita na matrícula n.0 351.322. 

V - Secretaria Municipal de Educação: 

a) Titular: José Daniel Fabrício, inscrito na matrícula n.0 350.702; 
b) Suplente: Elaine Aparecida dos Santos, inscrita na matrícula n.0 352.145. 

VI - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo: 

a) Titular: João Gilberto Solano, inscrito na matrícula n.0 349.396; 
b) Suplente: Carla Bueno, inscrito na matrícula n.º 351.165. 

VII - Secretaria Municipal de Defesa Social: 

a) Titular: Joel Carlos Bubanz, inscrito na matrícula n.0 238.201; 
b) Suplente: Gizele Lemes Trindade Jungles, inscrita na matrícula n.0 352.754. 

VIII - Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda: 

a) Titular: Rozinete Sarote, inscrita na matrícula n.0 349.295; 
b) Suplente: Eliane Aparecida de Lima, inscrita na matrícula n.0 350.134. 

IX - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano: 

a) Titular: Rozana Aparecida da Silva, inscrita na matrícula n.0 351.220; 
b) Suplente: Sandro Teixeira Ribeiro, inscrito na matrícula n.º 350.888. 

X - Secretaria Municipal do Meio Ambiente: 

a) Titular: Fabiano Pedrolli Neves, inscrito na matrícula n.º 349.351 ; 
b) Suplente: Maria Carolina Gogola, inscritaq na matrícula n.0 352.286. 

XI - Secretaria Municipal de Urbanismo: 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFE I T UR A OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

a) Titular: Viviane da Silva Leão, inscrita na matrícula n.0 352.546; 
b) Suplente: Adrieli da Cunha Batista Campos, inscrita na matrícula n.0 354.438. 

XII - Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças: 

a) Titular: Andreia Aparecida Branco Correia, inscrita na matrícula n.0 351.423; 
b) Suplente: Alessandra Bombachini da Silveira, inscrita na matrícula n.0 350.603 

XIII - Secretaria Municipal de Habitação: 

a) Titular: Priscila Marcondes dos Santos, inscrita na matrícula n.0 351.372; 
b) Suplente: Regina Celia de Oliveira Belo, inscrita na matrícula n.0 350.528. 

XIV - Secretaria Municipal da Mulher: 

a) Titular: Viviane Milani Calisário, inscrito na matrícula n.0 358.898; 
b) Suplente: Jenifer Amanda de Morais, inscrito na matrícula n.0 355.806. 

XV - Secretaria Municipal de Cultura: 

a) Titular: Jaqueline de Borba Pacheco, inscrita na matrícula n.º 280.301; 
b) Suplente: Maria da Luz de Oliveira Gois, inscrita na matrícula n.º 350.264. 

XVI - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude: 

a) Titular: Bruno Oliveira de Assis, inscrito nas matrículas n.º 349.872 e 352.579; 
b) Suplente: Evaldo Ribeiro, inscrito na matrícula n.º 351.515. 

XVII - Secretaria Municipal de Administração: 

Titular: Francine Cristina Otto Pinheiro, inscrito na matrícula n.º 198.001; 
Suplente: Priscila Erardt, inscrito na matrícula n.0 351.815. 

XVIII - Procuradoria Geral do Município: 

a) Titular: Camila Kolosovski, inscrita na matrícula n.º 350.593; 
b) Suplente: Maylla Aparecida da Silva, inscrita na matrícula n.º 355.593. 

Art. 4° O trabalho dos integrantes da Comissão Permanente constituída na forma 
esta Portaria, de relevante interesse público, não será remunerado, sendo exercido 
concomitantemente com as atribuições de seus respectivos cargos e funções. 

Art. 5° -Quando julgar necessário à fundamentação das decisões relativas às 
análises das amostras, a Comissão Permanente constituída na forma desta Portaria, 
poderá solicitar manifestação formal de outros servidores públicos que possuam 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações- CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFE IT URA OE: 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

conhecimento técnico correlato ao objeto licitado, respeitando o âmbito de suas 
atrbuições. 

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 16 de setembro de 2021 . 

J~~f!::m~ l~ 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


